UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      XÃ NINH HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32/QĐ-UBND      Ninh Hải, ngày 24 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế

một cửa, một cửa liên thông năm 2023 xã Ninh Hải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH HẢI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng
5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên
quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07
tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định
liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ -CP ngày 23 tháng 4
năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong
giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ
tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định
của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2023 của Uỷ
ban nhân dân huyện Ninh Giang về ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành
chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2023 trên địa bàn
huyện Ninh Giang;

Theo đề nghị của Văn phòng  – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành
chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính năm 2023 xã Ninh Hải.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Triển khai quán triệt đến cán bộ, công chức phát huy tối đa mặt tích cực,

kết quả đã đạt được, khắc phục những hạn chế trong năm 2022, xây dựng Kế hoạch
năm 2023 để thực hiện nhiệm vụ được giao bảo đảm kịp thời, đầy đủ, hiệu quả thực
chất, không chạy theo thành tích. Nêu cao tinh thần trách nhiệm đứng đầu trong thực
hiện nhiệm vụ được giao thuộc phạm vi, chức năng quản lý.

2. Công chức Văn hóa-Thông tin- Thể thao phối kết hợp với Đài truyền thanh
thường xuyên, kịp thời tuyên truyền phổ biến quan điểm lãnh đạo, chỉ đạo về tình
hình, kết quả cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục hành chính
theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông để người dân, doanh nghiệp tìm hiểu, thực
hiện, giám sát, đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính.

3. Công chức Tài chính- Kế toán chủ trì, phối hợp với các ngành có trách nhiệm
tham mưu cho UBND xã cấp kinh phí đảm bảo thực hiện Kế hoạch này theo quy
định của pháp luật.

4. Văn phòng –Thống kê chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai
thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình, kết
quả thực hiện theo quy định.

Điều 3. Văn phòng – Thống kê, các ngành có liên quan thuộc UBND xã và
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban TVĐU xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Diệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T08:41:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Diệu<vuvandieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T07:45:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH HẢI<ninhhai.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!